薬  第 １ ３ ６ 号

令和６年５月１５日

 各 病 院  管 理 者

 各医科診療所 管理者

 各歯科診療所 管理者

 各 薬 局  管 理 者

             埼玉県保健医療部長 表 久仁和（公印省略）

令和６年度電子処方箋活用・普及促進事業の募集について（通知）

  本県の保健医療行政の推進については、日頃から格別の御協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

  さて、電子処方箋の導入については、国において社会保険診療報酬支払基金による補

助金を設けるなど、活用・普及の促進を図っているところです。

  本県としても、電子処方箋を導入する施設を更に支援するため、同基金による補助金

の上乗せ補助を行う事業を実施することとしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

  なお、本通知は、既に申請のあった施設を含め全ての対象施設あてに送付しておりま

すことを申し添えます。

記

１ 申請期間  令和６年５月１５日（水）から令和７年１月３１日（金）まで

２ 事業詳細  別添のリーフレットを御参照ください。

３ 問い合わせ先

施設区分 担当部署 電話番号

病院、医科診療所 医療整備課 総務・医療企画担当 ０４８（８３０）３５３５

歯科診療所 健康長寿課 健康長寿担当 ０４８（８３０）３５８１

薬局 薬務課 販売指導担当 ０４８（８３０）３６２２

  ※ 施設区分により問い合わせ先が異なりますので御注意ください。

様